
 

 
 

 

  

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT 089/2023/0 
Annex to Accreditation Certificate  

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017  

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 
Accredited Testing Laboratory: 

 

NSH. “IBMS”   

Rr. Agim Ramadani nr.74/2, Prishtinë 

Republika e Kosovës 

       

 

 

 

 

 

            Data e ri-akreditimit: 11.11.2023 

 Date of re-accreditation:  

             

            Data e mbarimit të akreditimit: 10.11.2027 

            Accreditation expiry date: 

 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori për testime: materialeve ndërtimore dhe strukturat 

Laboratory for testing of: building materials and structures 
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LT 089/2023 

 

I-01-F01-3 Faqe 2 nga 4 

Botimi 2 i datës: 10.07.2019 

FUSHA E AKREDITIMIT  / scope of accreditation 

Nr. 

Objekti / 

produkti i 

testimit 

Material/Product 

Lloji i testimit 

Type of Test 
Parametri i testimit 

Parameters to be Tested 

Standardi/ dokumenti 

referent 

Standard/Test Method 

1 

Agregati 

Vetite Fizike 
Lakorja Granulometrike 

EN 933-1:2012 

EN 933-2:2020 

2 
Vetite Fizike  

Indeksi i formes-zgjatshmeria 

EN 933-3:2012 

3 
Vetite Fizike Percaktimi i granulometrie se 

filerit 

EN 933-10:2009 

4 
 

Vetite Fizike 
Percaktimi i mases vellimore EN 1097-3:1998 

5 

 

Vetite Fizike 

 

Percaktimi i mases specifike dhe 

thithshmerise se ujit 

EN 1097-6:2022 

6 Vetite Mekanike 

 

Percaktimi i rezistences ne 

thyeshmeri te agregatit-Los 

Angeles Test 

ASTM C-131 

EN 1097-2:2020 

7 

 

Vetite Mekanike 

 

 

Percaktimi i rezistences ne 

thyeshmeri te agregatit-Impact 

Test 

EN 1097-2:2020 

8 

 

Agregati / 

tamponi/ dhe 

dherat 

Ekzaminimi i 

ngjeshmerise 
Moduli Dinamik i Ngjeshjes ASTM E2835-11 

 

9 

Betoni i njome 

dhe i ngurtesuar 

Mostrimi Pergaditja  e mostrave SK EN 12350-1:2023 

10 
 

Vetite Fizike 
Metoda e Uljes SK EN 12350-2:2019 

11 
 

Vetite Fizike 
Metoda e perhapjes SK EN 12350-5:2019 

12 
 

Vetite Fizike 
Percaktimi i mases vellimore SK EN 12350-6:2019 

13 Vetite Fizike 
Percaktimi i perqindjes se poreve 

ne beton 
SK EN 12350-7:2019 

14 

Vetit e 

përgjithshme 

 

Forma dhe dimensionet e mostrave SK EN 12390-1:2023 

15 

 

Veti Fizike 

 

Mirembajtja e mostrave deri ne 

ekzaminim/Ena per mirembajtja-

bazeni/ 

SK EN 12390-2:2019 

16 

 

Veti Mekanike 

 

Percaktimi i rezistences ne shtypje 

te mostrave 
SK EN 12390-3:2019 

17 

 

Veti Mekanike 

 

Percaktimi i rezistences ne 

perkulje 
EN 12390-5:2019 

18 
Veti Fizike 

 

 

Percaktimi i thithsmerise se ujit 

/pajisja ne shtypje Hidrostatike/ 

SK EN 12390-8:2019 

19 
Veti Fizike 

 

 

Masa vellimore e betonit te 

ngurtesuar/Peshorja/ 

SK EN 12390-7:2019 
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20 

Betoni i 

ngurtesur 

Mekanike 

 

Rezistenca ne shtypje –metoda 

jodestruktive/Cekani i SCHMIDIT 

 

EN 12504-2:2012 

21 

 

Mekanike 

 

Nxjerrja dhe pergaditja e 

mostrave/Shpuesja / 
EN 12504-1:2000 

22 
Mekanike 

 

Vleresimi i kualitetit –Metoda 

Ultrasonik/Perhapja e valeve/ 
EN 12504-3:2004 

23 Vetite Fizike, 

Mekanike dhe 

Teknologjike 

 

Rezistenca ne shtypje me carje 

 

EN 1338:2003 

Anexet: 

A,B,C,D,E,F,G,H 

24 Rezistenca ne perkulje 
EN 1340:2003 

A,B,C,D,E,F,G,H 

25 

Çimentoja 

Vetite Fizike 

 

Konsistenca dhe Fillimi - mbarimi 

i lidhje 
EN 196-3-2016 

26 
Vetite Mekanike 

 
Rezistenca ne perkulje dhe shtypje EN 196-1:2015 

27 
 

Vetite Fizike  
Metoda Le Chatelier EN 196-3:2016 

28 Armatura  
 

Veti Mekanike  
Rezistenca ne terheqje e armatures  ISO 6892-1:2019 

29 

Guri 

 

Veti Mekanike 
Rezistenca ne shtypje EN 1926:2006 

 

30 
Veti Fizike Thithshmeria e ujit EN 13755:2008 

 

31 
Veti fizike Denziteti dhe porositeti EN 1936:2006 

32 Mekanike 
Rezistenca ne perkulje 

Lemueshmeria 
EN 14231:2009 

 

33 

 

Vetite Fizike 
Densiteti dhe porositeti/ EN 13755:2008 

 

34 
Tullat dhe 

Blloqet per 

Muratim nga 

Argjila, Betoni, 

AAC. 

 

Vetite Fizike 

 

Dimensionet, kendedrejtesia dhe 

rrafshtesia e siperfaqeve 

EN 772-16:2011 

 

35 
Mekanike Rezistenca ne shtypje EN 772-1:2011 

 

36 

 

Vetite Fizike 
Masa vellimore Brutto dhe netto EN 772-13:2002 

 

37 

Bitumeni 

 

 

Vetite Fizike 

Penetrimi SK EN 1426:2015 

 

38 
Pika e Zbutjes SK EN 1427:2015 

 

39 
Duktiliteti EN 13589:2018 

 

40 

Asfalti 

 

Vetite Fizike 
Projektimi i perzierjes bituminoze  EN 12697-35/2016-10 

41 

 

Vetite Fizike 

 

Temperatura e mases se nxehte te 

asfaltit 

SK EN 12697-13:2000 

42 Vetit Mekanike 

 

Pergaditja dhe kompaktesimi i 

mostrave-Metoda Marshal 

SK EN 12697-30:2019 
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43 Vetit Fizike 

 

Percaktimi i mases vellimore te 

mases se asfaltit 

EN 12697-6:2019 

44 Vetit Mekanike 

 

Percaktimi i Stabilitetit –Metoda e 

Marshalit 

SK EN 12697-34:2020 

 

45 

Pllaka te 

terracave nga 

guri/betoni, 

mermer 

Vetit Fizike Devijimet ne gjatesi BS EN 13748-2-2004 

 

46 
Vetit Fizike Devijimet ne rrafshtesi BS EN 13748-2-2004 

 

47 
Vetit Fizike Vleresimi i thithshmerise se ujit BS EN 13748-2-2004 

 

48 
Veti Mekanike Rezistenca ne perkulje BS EN 13748-2-2004 

49 

Strukturat Vetit Mekanike 

Vleresimi i Uljeve 
SK EN 1990-annex 

D:2002 

50 Vleresimi i Deformimeve 
SK EN 1990-annex 

D:2002 

 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT 089/2023 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   10.11.2023 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    

It replaces previous annex of date:    

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Ardiana Krrabaj  

 

_____________________________ 

Zv. Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

    Actg. Gjeneral Director of DAK 

 


